

SUMÁRIO

ATA REGISTRO DE PREÇOS01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES/MA no Estado do Maranhão, de acordo com o edital do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021**, constante do Processo administrativo nº **1503.06/2021**, torna público a **ATA SRP Nº 015/2021**, objetivando **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONsertos, REPAROS MECÂNICOS E ELÉTRICOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL** a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial. A empresa detentora do menor preço, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. A condição de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021** e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº **1503.06/2021**, integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro de Luís Domingues/MA no Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso, ou pelo e-mail da CPL: cpl.luisdomingues@gmail.com

FORNECEDOR: DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEÇAS LTDA					
CNPJ: 02.446.164/0001-72					
ENDEREÇO: AVENIDA GUAJAJARAS, Nº 11 ÁREA C, LOTE 11 – JARDIM SÃO CRISTÓVÃO – SÃO LUÍS/MA. CEP: 65.055-285					
REPRESENTANTE: JUAREZ APARECIDO GOMES DE PAIVA					
DADOS DO REPRESENTANTE: CPF, SOB O N 064.876.023-59					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: dinepel@hotmail.com					

7	BARRA AXIAL	UNID	7	R\$ 85,56	R\$ 598,92
8	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	7	R\$ 85,66	R\$ 599,62
9	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	7	R\$ 78,70	R\$ 550,90
10	COLA ADESIVA 3M	UNID	7	R\$ 17,71	R\$ 123,97
11	COLA SILICONE (PRETO)	UNID	7	R\$ 31,06	R\$ 217,42
12	CORREIA DENTADA	UNID	7	R\$ 96,76	R\$ 677,32
13	COXIM DO CAMBIO	UNID	7	R\$ 150,55	R\$ 1.053,85
14	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNID	7	R\$ 198,88	R\$ 1.392,16
15	CUBO DE RODA TRASEIRA	UNID	7	R\$ 192,29	R\$ 1.346,03
16	FILTRO AR	UNID	7	R\$ 42,45	R\$ 297,15
17	FILTRO OLEO	UNID	7	R\$ 29,71	R\$ 207,97
18	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	7	R\$ 76,74	R\$ 537,18
19	ATUADOR DE EMBREAGEM	UNID	7	R\$ 400,04	R\$ 2.800,28
20	RETENTOR EIXO PILOTO	UNID	7	R\$ 43,08	R\$ 301,56
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	7	R\$ 154,96	R\$ 1.084,72
22	BATERIA 60 AMP	UNID	7	R\$ 478,46	R\$ 3.349,22
TOTAL LOTE I					R\$ 25.622,80
LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: TOYOTA HILUX, TOYOTA RIBERALTO, CAMINHONETE AMBULÂNCIA CAMINHONETE AMBULÂNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 1.340,94	R\$ 9.386,58
24	AMORT DIANT	UNID	7	R\$ 330,03	R\$ 2.310,21
25	AMORT TRAS	UNID	7	R\$ 299,61	R\$ 2.097,27
26	ARTICULADOR DIRECAO	UNID	7	R\$ 113,06	R\$ 791,42
27	BALANCA SUSP INF LD	UNID	7	R\$ 727,72	R\$ 5.094,04
28	LAMPADA PARA FAROL	UNID	7	R\$ 390,90	R\$ 2.736,30
29	BALANCA SUSP INF LE	UNID	7	R\$ 727,72	R\$ 5.094,04
30	PARAFUSOS DE RODA	UNID	7	R\$ 43,38	R\$ 303,66
31	BICO INJETOR	UNID	7	R\$ 1.289,48	R\$ 9.026,36
32	POLIA ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 344,85	R\$ 2.413,95
33	BIELETA SUSPENSÃO	UNID	7	R\$ 74,23	R\$ 519,61
34	BOMBA DAGUA	UNID	7	R\$ 485,34	R\$ 3.397,38
35	BOMBA OLEO	UNID	7	R\$ 1.440,13	R\$ 10.080,91
36	CORREIA DENTADA	UNID	7	R\$ 143,36	R\$ 1.003,52
37	KIT DE EMBREAGEM	UNID	7	R\$ 1.148,28	R\$ 8.037,96
38	CABECOTE MOTOR	UNID	7	R\$ 3.220,76	R\$ 22.545,32
39	CABO FREIO MAO DIANT	UNID	7	R\$ 222,61	R\$ 1.558,27
40	CREMALHEIRA DO MOTOR	UNID	7	R\$ 299,13	R\$ 2.093,91
41	VALVULA DE ADMISSÃO	UNID	7	R\$ 143,89	R\$ 1.007,23
42	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UNID	7	R\$ 85,43	R\$ 598,01
43	COXIM MOTOR	UNID	7	R\$ 155,12	R\$ 1.085,84
44	CUBO RODA DIANT	UNID	7	R\$ 477,19	R\$ 3.340,33
45	DISCO FREIO	UNID	7	R\$ 262,82	R\$ 1.839,74
46	IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA	UNID	7	R\$ 304,03	R\$ 2.128,21
47	ESTRIBO	JOGO	7	R\$ 1.644,59	R\$ 11.512,13
48	FAROL LD	UNID	7	R\$ 689,02	R\$ 4.823,14
49	FAROL LE	UNID	7	R\$ 689,02	R\$ 4.823,14
50	FILTRO AR MOTOR	UNID	7	R\$ 99,78	R\$ 698,46
51	FILTRO ARCONDICIONADO	UNID	7	R\$ 36,74	R\$ 257,18
52	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	7	R\$ 75,76	R\$ 530,32
53	FILTRO OLEO	UNID	7	R\$ 52,12	R\$ 364,84
54	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	7	R\$ 383,39	R\$ 2.683,73
55	JUNTA MOTOR	JOGO	7	R\$ 503,89	R\$ 3.527,23
56	LANTERNA TRAS LD	UNID	7	R\$ 299,82	R\$ 2.098,74
57	LANTERNA TRAS LE	UNID	7	R\$ 299,82	R\$ 2.098,74
58	MOLA 1 TRAS	UNID	7	R\$ 197,63	R\$ 1.383,41
59	MOTOR PARTIDA	UNID	7	R\$ 722,33	R\$ 5.056,31
60	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JOGO	7	R\$ 80,76	R\$ 565,32
61	PARABRISA	UNID	7	R\$ 987,34	R\$ 6.911,38
62	PARA-CHOQUE DIANT	UNID	7	R\$ 436,02	R\$ 3.052,14
63	LUVA DA TRANSMISSÃO	UNID	7	R\$ 447,89	R\$ 3.135,23
64	PASTILHA FREIO	JG	7	R\$ 277,32	R\$ 1.941,24

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: CORSA CLASSIC, FIAT STRADA WORKING					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	7	R\$ 196,69	R\$ 1.376,83
2	BOMBA DGUA	UNID	7	R\$ 199,37	R\$ 1.395,59
3	BOMBA OLEO	UNID	7	R\$ 366,08	R\$ 2.562,56
4	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID	7	R\$ 255,38	R\$ 1.787,66
5	TRIZETA	UNID	7	R\$ 147,44	R\$ 1.032,08
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	7	R\$ 332,83	R\$ 2.329,81

65	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UND	7	R\$ 123,37	R\$ 863,59
66	PIVO SUSP INF	UND	7	R\$ 175,79	R\$ 1.230,53
67	PIVO SUSP SUP	UND	7	R\$ 149,92	R\$ 1.049,44
68	RADIADOR	UND	7	R\$ 1.976,71	R\$ 13.836,97
69	ROLAMENTO TRAS	UND	7	R\$ 276,08	R\$ 1.932,56
70	SAPATA FREIO TRAS	JG	7	R\$ 319,38	R\$ 2.235,66
71	SEMI EIXO	UND	7	R\$ 804,66	R\$ 5.632,62
72	TAMBOR FREIO TRAS	UND	7	R\$ 304,61	R\$ 2.132,27
73	TERM DIRECAO	UND	7	R\$ 159,66	R\$ 1.117,62
74	BUCHA DA BENDEJA	UND	7	R\$ 163,93	R\$ 1.147,51
75	VELA AQUECEDORA	UND	7	R\$ 64,89	R\$ 454,23
76	VIDRO PORTA DT LD	UND	7	R\$ 366,24	R\$ 2.563,68
77	BATERIA 90 AMP	UND	7	R\$ 841,40	R\$ 5.889,80
78	MOLA DA PINÇA DE FREIO	UND	7	R\$ 66,42	R\$ 464,94
79	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UND	7	R\$ 147,08	R\$ 1.029,56
80	RETROVISOR LE	UND	7	R\$ 487,40	R\$ 3.411,80
	TOTAL LOTE II				R\$ 198.945,53
LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ÔNIBUS M. BENS, ÔNIBUS ESCOLAR VW. 190 EDD, ÔNIBUS ESCOLAR M. POLO /VOLARE 4X4 ED					
ITE M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QT D	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
81	BOMBA D'AGUA	UND	7	R\$ 579,66	R\$ 4.057,62
82	INTERRUPTOR DA LUZ DO FREIO	UND	7	R\$ 205,12	R\$ 1.435,84
83	AUTOMATICO	UND	7	R\$ 219,33	R\$ 1.535,31
84	GUIA DO GRAMPO FEIXE DE MOLAS	UND	7	R\$ 84,18	R\$ 589,26
85	BOMBA OLEO	UND	7	R\$ 1.029,34	R\$ 7.205,38
86	BALANÇA ASA DELTA	UND	7	R\$ 414,41	R\$ 2.900,87
87	PINO DA BALANÇA	UND	7	R\$ 107,60	R\$ 753,20
88	RODA 275X22,5	UND	7	R\$ 832,82	R\$ 5.829,74
89	BATERIA 150 AMP	UND	7	R\$ 1.026,53	R\$ 7.185,71
90	CHAVE SETA	UND	7	R\$ 224,16	R\$ 1.569,12
91	PINO DE CENTRO	UND	7	R\$ 16,85	R\$ 117,95
92	CIL AUX EMBREAGEM	UND	7	R\$ 431,66	R\$ 3.021,62
93	CIL MESTRE EMBREAGEM	UND	7	R\$ 387,01	R\$ 2.709,07
94	CORREIA ALTERNADOR	UND	7	R\$ 120,63	R\$ 844,41
95	CRUZETA CARDAN	UND	7	R\$ 299,82	R\$ 2.098,74
96	PINO DA MOLA DIANT	UND	7	R\$ 347,57	R\$ 2.432,99
97	EIXO BENDIX	UND	7	R\$ 172,50	R\$ 1.207,50
98	EIXO PILOTO	UND	7	R\$ 529,79	R\$ 3.708,53
99	FAROL LD	UND	7	R\$ 468,76	R\$ 3.281,32
100	FAROL LE	UND	7	R\$ 468,76	R\$ 3.281,32
101	FILTRO AR	UND	7	R\$ 202,80	R\$ 1.419,60
102	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	7	R\$ 115,00	R\$ 805,00
103	FILTRO OLEO	UND	7	R\$ 101,99	R\$ 713,93
104	FREZADO TRANSMISSAO	UND	7	R\$ 406,65	R\$ 2.846,55
105	INDUZIDO	UND	7	R\$ 295,06	R\$ 2.065,42

106	REPARO DO EIXO S (ESSE)	UND	7	R\$ 156,12	R\$ 1.092,84
107	KIT EMBREAGEM	UNID	7	R\$ 2.736,08	R\$ 19.152,56
108	LANTERNA DIANT	UNID	7	R\$ 124,94	R\$ 874,58
109	LANTERNA TRAS	UNID	7	R\$ 152,85	R\$ 1.069,95
110	LONA FREIO DIANT	UNID	7	R\$ 319,48	R\$ 2.236,36
111	LONA FREIO TRAS	UNID	7	R\$ 373,95	R\$ 2.617,65
112	LUVIA CX MARCHA	UNID	7	R\$ 567,80	R\$ 3.974,60
113	LUVIA TRANSMISSAO	UNID	7	R\$ 492,56	R\$ 3.447,92
114	MOLA TAMANCA	UND	7	R\$ 45,53	R\$ 318,71
115	JUNTA DO DIFERENCIAL	UNID	7	R\$ 71,76	R\$ 502,32
116	PARABRISA	UNID	7	R\$ 1.062,58	R\$ 7.438,06
117	PARAFUSO RODA DIANT	UNID	7	R\$ 46,63	R\$ 326,41
118	PARAFUSO RODA TRAS	UNID	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
119	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	7	R\$ 84,81	R\$ 593,67
120	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UNID	7	R\$ 80,26	R\$ 561,82
121	RADIADOR	UNID	7	R\$ 872,69	R\$ 6.108,83
122	RESERVATORIO AGUA	UNID	7	R\$ 286,92	R\$ 2.008,44
123	RETROVISOR LD/LE	UNID	7	R\$ 180,66	R\$ 1.264,62
124	ROLAMENTO CARDAN	UNID	7	R\$ 364,17	R\$ 2.549,19
125	ROLAMENTO DIANT EXT	UNID	7	R\$ 333,49	R\$ 2.334,43
126	ROLAMENTO DIANT INT	UNID	7	R\$ 295,90	R\$ 2.071,30
127	ROLETE TAMANCA	UNID	7	R\$ 44,14	R\$ 308,98
128	SEMI EIXO	UNID	7	R\$ 551,67	R\$ 3.861,69
129	LAMPADA PARA FAROL	UNID	7	R\$ 55,32	R\$ 387,24
130	POLIA DO COMPRESSOR	UNID	7	R\$ 134,15	R\$ 939,05
131	TAMANCA FREIO TRAS	UNID	7	R\$ 281,66	R\$ 1.971,62
132	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	7	R\$ 374,27	R\$ 2.619,89
133	TAMBOR FREIO TRAS	UNID	7	R\$ 652,51	R\$ 4.567,57
134	TAMPA RESERVATORIO	UNID	7	R\$ 42,65	R\$ 298,55
135	TENSOR ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 370,91	R\$ 2.596,37
136	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	7	R\$ 469,93	R\$ 3.289,51
TOTAL LOTE III				R\$ 145.203,73	
LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: CORSA CLASSIC, FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
137	AMORT DIANT	UNID	7	R\$ 321,41	R\$ 2.249,87
138	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	7	R\$ 173,83	R\$ 1.216,81
139	BARRA AXIAL	UNID	7	R\$ 81,32	R\$ 569,24
140	BASE MOTOR	UNID	7	R\$ 146,73	R\$ 1.027,11
141	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	7	R\$ 276,93	R\$ 1.938,51
142	BOMBA DAGUA	UNID	7	R\$ 209,17	R\$ 1.464,19
143	BOMBA OLEO	UNID	7	R\$ 369,35	R\$ 2.585,45
144	RESERVATORIO AGUA	UNID	7	R\$ 79,75	R\$ 558,25
145	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	UNID	7	R\$ 80,66	R\$ 564,62
146	JG DE CABO DE VELAS	JG	7	R\$ 161,97	R\$ 1.133,79
147	JG DE VELAS	UNID	7	R\$ 111,03	R\$ 777,21
148	LAMPADA PARA FAROL	UNID	7	R\$ 49,64	R\$ 347,48
149	SONDA LAMBDA	UNID	7	R\$ 305,57	R\$ 2.138,99
150	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	7	R\$ 319,95	R\$ 2.239,65
151	FAROL LD/LE	UNID	7	R\$ 369,51	R\$ 2.586,57
152	FILTRO AR	UNID	7	R\$ 45,65	R\$ 319,55
153	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	7	R\$ 25,80	R\$ 180,60
154	SUPORTE LE DA BARRA TENSORA	UNID	7	R\$ 88,56	R\$ 619,92
155	SUPORTE LD BARRA TENSORA	UND	7	R\$ 88,56	R\$ 619,92
156	KIT EMBREAGEM	UNID	7	R\$ 446,84	R\$ 3.127,88
157	BUCHA DA BANDEJA	UND	7	R\$ 47,86	R\$ 335,02
158	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	7	R\$ 49,90	R\$ 349,30
159	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UNID	7	R\$ 30,05	R\$ 210,35
160	BICO INJETOR	UNID	7	R\$ 218,77	R\$ 1.531,39
161	PARABRISA	UNID	7	R\$ 496,38	R\$ 3.474,66
162	PARAFUSO RODA	UNID	7	R\$ 12,51	R\$ 87,57
163	RADIADOR	UNID	7	R\$ 397,76	R\$ 2.784,32
164	RETROVISOR LD/LE	UNID	7	R\$ 213,95	R\$ 1.497,65
165	CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	7	R\$ 594,02	R\$ 4.158,14
166	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	UNID	7	R\$ 32,26	R\$ 225,82
167	SAPATA FREIO	UNID	7	R\$ 194,70	R\$ 1.362,90
168	TUBO FLUXO D'AGUA	UNID	7	R\$ 56,21	R\$ 393,47
169	LAMPADAS DE 2 POLOS	UNID	7	R\$ 7,25	R\$ 50,75



170	TAMBOR DE FREIO	UNI D	7	R\$ 150,97	R\$ 1.056,79
171	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UNI D	7	R\$ 74,46	R\$ 521,22
172	TERMINAL DIRECAO	UNI D	7	R\$ 87,29	R\$ 611,03
173	JG DE CABO DE MARCHA	JG	7	R\$ 452,16	R\$ 3.165,12
174	INDUZIDO MT PARTIDA	UNI D	7	R\$ 257,98	R\$ 1.805,86
175	JUNTA DO CABEÇOTE	UNI D	7	R\$ 80,01	R\$ 560,07
176	JUNTA DA TAMPA DE VÁVULA	UNI D	7	R\$ 48,76	R\$ 341,32
177	CORREIA DENTADA	UNI D	7	R\$ 89,58	R\$ 627,06
178	CORREIA DO ALTERNADOR	UNI D	7	R\$ 66,62	R\$ 466,34
179	LANTERNA TRAZ	UNI D	7	R\$ 222,72	R\$ 1.559,04
180	DISCO FREIO	UNI D	7	R\$ 122,85	R\$ 859,95
181	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI D	7	R\$ 191,34	R\$ 1.339,38
182	POLIA DO VIRABREQUIM	UNI D	7	R\$ 329,57	R\$ 2.306,99
183	PASTILHA FREIO	UNI D	7	R\$ 79,68	R\$ 557,76
184	BATERIA 60 AMP	UNI D	7	R\$ 501,31	R\$ 3.509,17
185	PIVO SUSPENSÃO	UNI D	7	R\$ 86,48	R\$ 605,36
186	POLIA ALTERNADOR	UNI D	7	R\$ 105,61	R\$ 739,27
187	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI D	7	R\$ 48,05	R\$ 336,35
188	RETENTOR POLIA	UNI D	7	R\$ 42,16	R\$ 295,12
189	RETENTOR RODA	UNI D	7	R\$ 43,79	R\$ 306,53
190	BANDEJA DIANTERIA	UNI D	7	R\$ 214,98	R\$ 1.504,86
191	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNI D	7	R\$ 141,89	R\$ 993,23
192	ROLAMENTO ALTERN	UNI D	7	R\$ 45,65	R\$ 319,55
193	KIT DE ROLAMENTO TRASEIRO	UNI D	7	R\$ 89,32	R\$ 625,24
194	FLEXIVEL DE FREIO	UNI D	7	R\$ 59,44	R\$ 416,08
195	COXIM AMORTECEDOR DIANT	UNI D	7	R\$ 123,66	R\$ 865,62
196	KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	UNI D	7	R\$ 39,89	R\$ 279,23
197	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNI D	7	R\$ 322,81	R\$ 2.259,67
198	SENSOR ROTACAO	UNI D	7	R\$ 152,25	R\$ 1.065,75
199	SENSOR VELOCIDADE	UNI D	7	R\$ 136,28	R\$ 953,96
200	CABO DE ACELERADOR	UNI D	7	R\$ 77,13	R\$ 539,91
201	TENSOR CORREIA DENTADA	UNI D	7	R\$ 113,04	R\$ 791,28
202	VALVULA ADMISSAO	UNI D	7	R\$ 77,17	R\$ 540,19
203	VALVULA ESCAPE	UNI D	7	R\$ 82,46	R\$ 577,22
204	BUZINA	UNI D	7	R\$ 82,03	R\$ 574,21
	TOTAL LOTE IV				R\$ 76.602,68
LOTE V - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: MAQUINAS - MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA, MOTONIVELADOR MODELO 845 B, A372					
ITE M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QT D	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
205	COXIM DA CABINE	UNI D	7	R\$ 167,17	R\$ 1.170,19
206	BOMBA HIDRÁULICA	UNI D	7	R\$ 1.843,88	R\$ 12.907,16
207	ENGREN EATON DA TRANSMISSAO	UNI D	7	R\$ 535,34	R\$ 3.747,38
208	ENGATE RAPIDO 8MM	UNI D	7	R\$ 41,22	R\$ 288,54

209	GARFO DE EMBREAGEM	UNID	7	R\$ 324,04	R\$ 2.268,28
210	ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 1.208,88	R\$ 8.462,16
211	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 181,41	R\$ 1.269,87
212	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	UNID	7	R\$ 48,50	R\$ 339,50
213	BICO INJETOR	UNID	7	R\$ 973,74	R\$ 6.816,18
214	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UNID	7	R\$ 338,95	R\$ 2.372,65
215	KIT COROA E PINHÃO	UNID	7	R\$ 1.934,74	R\$ 13.543,18
216	BOMBA D'AGUA	UNID	7	R\$ 479,83	R\$ 3.358,81
217	ROTOR DO ALTERNADOR	UND	7	R\$ 354,62	R\$ 2.482,34
218	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	UND	7	R\$ 240,71	R\$ 1.684,97
219	CAMISA DO MOTOR	UND	7	R\$ 247,62	R\$ 1.733,34
220	BOTAO DE PARTIDA	UNID	7	R\$ 29,13	R\$ 203,91
221	MANCAL DO ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 178,45	R\$ 1.249,15
222	SOLENOIDE TRACÇÃO	UND	7	R\$ 608,95	R\$ 4.262,65
223	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	7	R\$ 465,06	R\$ 3.255,42
224	ROLAMENTO ALTERN	UNID	7	R\$ 38,83	R\$ 271,81
225	RELÉ DO PISCA	UNID	7	R\$ 68,97	R\$ 482,79
226	CILINDRO DE DIREÇÃO	UNID	7	R\$ 483,33	R\$ 3.383,31
227	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	7	R\$ 263,67	R\$ 1.845,69
228	TAMPA DO CUBO DIANTEIRO	UNID	7	R\$ 336,36	R\$ 2.354,52
229	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	7	R\$ 276,28	R\$ 1.933,96
230	PINHAO GIRO	UNID	7	R\$ 2.735,39	R\$ 19.147,73
231	TRUBINA	UNID	7	R\$ 3.330,98	R\$ 23.316,86
232	FILTRO DE AR	UNID	7	R\$ 217,86	R\$ 1.525,02
233	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	7	R\$ 237,45	R\$ 1.662,15
234	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID	7	R\$ 101,08	R\$ 707,56
235	FILTRO OLEO	UNID	7	R\$ 138,90	R\$ 972,30
236	VOLANTE DO MOTOR	UNID	7	R\$ 1.139,15	R\$ 7.974,05
237	CARTER DO MOTOR	UND	7	R\$ 874,92	R\$ 6.124,44
238	MOTOR DO LIMPADOR	UNID	7	R\$ 201,31	R\$ 1.409,17
239	PARABRISA	UNID	7	R\$ 1.131,62	R\$ 7.921,34
240	SINCRONIZADO CAMBIO	UNID	7	R\$ 717,04	R\$ 5.019,28
241	ABRAÇADEIRA FILTRO AR	UNID	7	R\$ 140,20	R\$ 981,40
242	ALAVANCA TRANSM MACHA	UND	7	R\$ 534,72	R\$ 3.743,04
243	ARO DIANTERIO	UNID	7	R\$ 701,37	R\$ 4.909,59
244	ARRUELA INF MANGA EIXO	UNID	7	R\$ 35,66	R\$ 249,62
245	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL	UNID	7	R\$ 195,77	R\$ 1.370,39
246	BRAÇO SUP CILINDRO DIREÇÃO	UND	7	R\$ 349,80	R\$ 2.448,60
247	BULBO INTERR PRESSAO OLEO	UND	7	R\$ 183,53	R\$ 1.284,71
248	CABO ACELERADOR	UNID	7	R\$ 246,23	R\$ 1.723,61
249	CABO TRAVA LANÇA TRASEIRA	UNID	7	R\$ 301,75	R\$ 2.112,25
250	CANO INJETOR 1º	UNID	7	R\$ 166,55	R\$ 1.165,85
251	RET TRASEIRO VIRABREQUIM	UNID	7	R\$ 240,39	R\$ 1.682,73
252	CARRETEL ENGREN CAIXA	UND	7	R\$ 1.305,22	R\$ 9.136,54
253	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	UNID	7	R\$ 238,04	R\$ 1.666,28
254	CONJ PINOS E ARRUELAS DIFERE	UNID	7	R\$ 544,64	R\$ 3.812,48
255	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 178,45	R\$ 1.249,15
256	CUBO DO EIXO TRASEIRO	UNID	7	R\$ 1.200,98	R\$ 8.406,86
257	DENTE LATERAL 3 FUIROS	UND	7	R\$ 218,11	R\$ 1.526,77
258	DISCO DE FREIO PAPER	UNID	7	R\$ 144,34	R\$ 1.010,38
259	EMBOLO CILINDRO HIDRÁULICO	UNID	7	R\$ 417,48	R\$ 2.922,36
260	FAROL AUXILIAR	UNID	7	R\$ 133,73	R\$ 936,11
261	FILTRO SECADOR AR CONDICION	UNID	7	R\$ 306,13	R\$ 2.142,91
262	FLANGE CARDAN	UNID	7	R\$ 373,30	R\$ 2.613,10
	TOTAL LOTE V				R\$ 214.562,39
LOTE VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: CAMINHÃO - FORD CARGO 1723,					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
263	RETROVISOR DUPLO	UNID	7	R\$ 208,75	R\$ 1.461,25
264	LATERNA TRASEIRA	UNID	7	R\$ 117,15	R\$ 820,05
265	BOMBA DE ÓLEO	UNID	7	R\$ 1.191,81	R\$ 8.342,67

266	FAROL PRINCIPAL	UND	7	R\$ 261,32	R\$ 1.829,24
267	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	7	R\$ 415,97	R\$ 2.911,79
268	RESERVATORIO AGUA	UND	7	R\$ 238,62	R\$ 1.670,34
269	BOIA TANQUE COMBUSTÍVEL	UND	7	R\$ 200,52	R\$ 1.403,64
270	COXIM DIANT MOTOR	UND	7	R\$ 164,32	R\$ 1.150,24
271	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	7	R\$ 400,10	R\$ 2.800,70
272	KIT DE EMBREAGEM	UND	7	R\$ 2.838,06	R\$ 19.866,42
273	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	7	R\$ 90,53	R\$ 633,71
274	FILTRO DE AR	UND	7	R\$ 171,06	R\$ 1.197,42
275	TRAVA ARANHA	UND	7	R\$ 1.100,95	R\$ 7.706,65
276	COLUNA DIREÇÃO	UND	7	R\$ 851,40	R\$ 5.959,80
277	MANCAL DO ALTERNADOR	UND	7	R\$ 156,04	R\$ 1.092,28
278	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	7	R\$ 133,21	R\$ 932,47
279	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	UND	7	R\$ 470,13	R\$ 3.290,91
280	ROLAMENTO CARDAN	UND	7	R\$ 258,18	R\$ 1.807,26
281	GARFO DO CARDAN	UND	7	R\$ 256,73	R\$ 1.797,11
282	ROLAMENTO INT RODA TRASEIRA	UND	7	R\$ 286,31	R\$ 2.004,17
283	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	7	R\$ 97,51	R\$ 682,57
284	CRUZETA CARDAN	UND	7	R\$ 277,58	R\$ 1.943,06
285	LUA DO CARDAN	UND	7	R\$ 496,32	R\$ 3.474,24
286	ROLAMENTO EXT RODA DIANTEIRA	UND	7	R\$ 227,18	R\$ 1.590,26
287	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA	UND	7	R\$ 170,11	R\$ 1.190,77
288	PINO DA MOLA TRASEIRA	UND	7	R\$ 36,38	R\$ 254,66
289	ABRACADEIRA DA CRUZETA	UND	7	R\$ 38,51	R\$ 269,57
290	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	UND	7	R\$ 43,36	R\$ 303,52
291	ROLAMENTO MANGA DE EIXO	UND	7	R\$ 106,05	R\$ 742,35
292	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	7	R\$ 178,67	R\$ 1.250,69
293	DESLIZANTE MOLA	UND	7	R\$ 151,34	R\$ 1.059,38
294	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UND	7	R\$ 329,15	R\$ 2.304,05
295	MOLA LISA 1.40 CM	UND	7	R\$ 201,83	R\$ 1.412,81
296	BUCHA DO TIRANTE	UND	7	R\$ 117,50	R\$ 822,50
297	JUNTA DA COLUNA DIREÇÃO	UND	7	R\$ 182,97	R\$ 1.280,79
298	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	UND	7	R\$ 84,68	R\$ 592,76
299	SUPORTE FEIXE DE MOLAS TRAS	UND	7	R\$ 285,83	R\$ 2.000,81
300	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	7	R\$ 242,38	R\$ 1.696,66
301	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	7	R\$ 312,99	R\$ 2.190,93
302	TURBINA MOTOR	UND	7	R\$ 2.516,25	R\$ 17.613,75
303	CATRACA DE FREIO	UND	7	R\$ 218,35	R\$ 1.528,45
304	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS	UND	7	R\$ 84,81	R\$ 593,67
305	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	7	R\$ 133,31	R\$ 933,17
306	MOTOR DE ARRANQUE	UND	7	R\$ 756,63	R\$ 5.296,41
307	FUZIEVEL DE LÂMINA	UND	7	R\$ 1,34	R\$ 9,38

308	PINO DE CENTRO	UND	7	R\$ 16,03	R\$ 112,21
309	LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	7	R\$ 331,50	R\$ 2.320,50
310	COLMEIA DO RADIADOR	UND	7	R\$ 1.473,75	R\$ 10.316,25
311	EMBREAGEM VISCOSA	UND	7	R\$ 581,35	R\$ 4.069,45
312	BOMBA D'AGUA	UND	7	R\$ 580,06	R\$ 4.060,42
313	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	7	R\$ 129,04	R\$ 903,28
314	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	7	R\$ 108,51	R\$ 759,57
315	CABO DE EMBREAGEM	UND	7	R\$ 177,19	R\$ 1.240,33
316	FILTRO SECADOR DE AR	UND	7	R\$ 215,63	R\$ 1.509,41
317	BATERIA 150 AMP	UND	7	R\$ 1.016,98	R\$ 7.118,86
318	CUICA DE FREIO	UND	7	R\$ 452,63	R\$ 3.168,41
319	TAMBOR DE FREIO	UND	7	R\$ 806,92	R\$ 5.648,44
320	SUPORTE ESCOVA MP	UND	7	R\$ 112,59	R\$ 788,13
TOTAL LOTE VI					R\$ 161.730,59
LOTE VII - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PNEUS					
Item	Descrição/Especificação	Unid	Qtd e	Valor unitário	Valor total
1	PNEU 215/75 R17.5	Und	8	R\$ 1.018,50	R\$ 8.148,00
2	PNEU 900x20 DIRECIONAL	Und	5	R\$ 1.503,50	R\$ 7.517,50
3	PNEU 900x20 TRAÇÃO	Und	5	R\$ 1.358,00	R\$ 6.790,00
4	PNEU 275/80 R22.5 DIRECIONAL	Und	11	R\$ 1.843,00	R\$ 20.273,00
5	PNEU 275/80 R22.5 TRAÇÃO	Und	11	R\$ 2.104,90	R\$ 23.153,90
6	PNEU 1000X20 DIRECIONAL	Und	10	R\$ 1.746,00	R\$ 17.460,00
7	PNEU 1000X20 TRAÇÃO	Und	10	R\$ 1.964,25	R\$ 19.642,50
8	CÂMARA DE AR 1000R20	Und	20	R\$ 155,20	R\$ 3.104,00
9	PROTETOR ARO 20	Und	20	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00
TOTAL DO LOTE VII - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: PNEUS					R\$ 107.543,90
LOTE VIII - SECRETARIA DE SAÚDE: PNEUS					
Item	Descrição/Especificação	Unid	Qtd e	Valor unitário	Valor total
10	PNEU 175/70R14	Und	40	R\$ 300,70	R\$ 12.028,00
11	PNEU 265/65 R 17)	Und	62	R\$ 834,20	R\$ 51.720,40
12	PNEU 265/70 R 16)	Und	62	R\$ 1.188,25	R\$ 73.671,50
TOTAL LOTE VIII - SECRETARIA DE SAÚDE: PNEUS					R\$ 137.419,90
LOTE IX - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PNEUS					
Item	Descrição/Especificação	Unid	Qtd e	Valor unitário	Valor total
13	PNEU 1000X20 DIRECIONAL	Und	3	R\$ 1.746,00	R\$ 5.238,00
14	PNEU 1000X20 TRAÇÃO	Und	5	R\$ 1.964,25	R\$ 9.821,25
15	CÂMARA DE AR 1000R20	Und	5	R\$ 155,20	R\$ 776,00
16	PROTETOR ARO 20	Und	5	R\$ 69,84	R\$ 349,20
17	PNEU 12.5/80R18	Und	3	R\$ 1.857,55	R\$ 5.572,65
18	CÂMARA DE AR 12.5/80R18	Und	3	R\$ 164,90	R\$ 494,70
19	PNEU 12.4.24 10 LONAS	Und	3	R\$ 1.862,40	R\$ 5.587,20
20	PNEU 14.00.24 16 LONAS	Und	7	R\$ 3.199,06	R\$ 22.393,42
21	CÂMARA DE AR 14.00.24	Und	6	R\$ 242,50	R\$ 1.455,00
22	PROTETOR ARO 24	Und	6	R\$ 111,55	R\$ 669,30
23	PNEU 17.5.25 20 LONAS	Und	3	R\$ 4.171,00	R\$ 12.513,00
24	CÂMARA DE AR 17.5.25	Und	3	R\$ 320,10	R\$ 960,30
25	PROTETOR ARO 25	Und	3	R\$ 180,42	R\$ 541,26
26	PNEU 18.4.34 12 LONAS	Und	3	R\$ 3.589,00	R\$ 10.767,00
27	CÂMARA DE AR 18.4.34 12 LONAS	Und	3	R\$ 376,36	R\$ 1.129,08
TOTAL LOTE IX - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: PNEUS					R\$ 78.267,36
TOTAL GLOBAL DOS LOTES.					R\$ 1.145.898,88



EXPEDIENTE



MUNICIPIO DE LUIS DOMINGUES-MA
DIÁRIO OFICIAL @DOM
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Luis Domingues
Rua Magalhães de Almeida, s/n, Centro.
CNPJ 05.292.594./0001 – 75
CEP 65.290-000 – Luis Domingues – Maranhão

SITE: www.luisdomingues.ma.gov.br

Gilberto Braga Queiroz
Prefeito